
1 

 
GIUNTA REGIONALE 

 
 
DETERMINAZIONE n. DRG003/09 del 04/04/2024 

 

DIREZIONE GENERALE 

DRG003 - SERVIZIO PIANIFICAZIONE STRATEGICA E COOPERAZIONE TERRITORIALE 

E INTERNAZIONALE 

UFFICIO COOPERAZIONE TERRITORIALE E INTERNAZIONALE 

 
OGGETTO: Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la ricerca di partner 

privati con i quali presentare e realizzare proposte progettuali in risposta al Bando AICS 

2023 approvato con DRG003/08 del 21 marzo 2024 - Nomina Commissione di 

Valutazione 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
 

PREMESSO CHE  

- Con determinazione n. DRG003/08 del 21 marzo 2024, qui integralmente richiamata, è stato 

approvato l’avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la ricerca di 

partner con i quali presentare e realizzare proposte progettuali in risposta al Bando AICS 2023 

per la concessione di contributi a iniziative promosse da enti territoriali (soggetti di cui 

all’articolo 25 della l. n. 125/2014) e dalle organizzazioni della società civile (e altri soggetti senza 

finalità di lucro iscritti all’elenco di cui al comma 3, dell’articolo 26 della l. n.125/2014) 

pubblicato in gazzetta ufficiale n. 15 del 19.01.2024; 

- Il predetto avviso per acquisizioni di manifestazioni di interesse è stato pubblicato sul link 

regionalehttps://www.regione.abruzzo.it/content/avviso-manifestazioni-di-interesse-partner-

bando-aics in data 21/03/2024 con scadenza per l’invio delle istanze fissata alle ore 23:59 del 2 

aprile 2024; 

CONSIDERATO CHE il predetto avviso, all’art. 4, prevede la nomina di una Commissione di 

valutazione formata da tre membri della Regione Abruzzo cui assegnare il compito di valutare le 

manifestazioni di interesse pervenute al fine di individuare il soggetto o i soggetti con cui collaborare e 

quindi proporre l’accordo di partenariato, valutando le proposte pervenute in base ai criteri ivi 

specificati; 

https://www.regione.abruzzo.it/content/avviso-manifestazioni-di-interesse-partner-bando-aics
https://www.regione.abruzzo.it/content/avviso-manifestazioni-di-interesse-partner-bando-aics


2 

RITENUTO pertanto necessario procedere con urgenza alla nomina della Commissione di valutazione 

per la selezione di proposte progettuali presentate dai soggetti del territorio in risposta all’avviso in 

oggetto; 

ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità del Direttore Generale della Regione Abruzzo, Arch. 

Antonio Sorgi, e della Dirigente del Servizio Autonomo Audit, Dott.ssa Barbara Mascioletti, a 

partecipare alla Commissione in qualità, rispettivamente, di presidente e di commissario, in possesso dei 

requisiti richiesti per il ruolo da ricoprire quali membri della Commissione de qua; 

TENUTO CONTO che i Curriculum Vitae dei membri della Commissione in oggetto, agli atti del 

Servizio DRG003, sono parti integranti e sostanziali del presente atto anche se materialmente non 

allegati; 

TENUTO CONTO che le suddette figure disegnate a membro della Commissione di valutazione, 

sono state sono state messe a conoscenza dell’elenco degli operatori economici partecipanti alla 

manifestazione di interesse di che trattasi, al fine di accertare una eventuale insussistenza di cause di 

incompatibilità ai sensi della normativa vigente; 

RITENUTO pertanto di nominare la Commissione così composta: 

- Arch. Antonio Sorgi – Direttore Generale (Presidente); 

- Dott.ssa Barbara Mascioletti - Dirigente del Servizio Autonomo Audit (Commissario); 

- Dott.ssa Roberta Rizzone - Dirigente del Servizio pianificazione strategica e cooperazione 

territoriale internazionale (Commissario); 

- Dott. Enrico Sevi - Ufficio Responsabile dell’Ufficio Cooperazione Territoriale e Internazionale 

(Segretario); 

PRECISATO che non è previsto alcun compenso per le attività svolte dai componenti della 

Commissione; 

CONSIDERATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio regionale;  

DATO ATTO che il soggetto proponente il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 

conflitto di interesse ai sensi della Legge 190/2012; 

VISTI 

- la L.R. n. 77 del 14.09.1999 concernente “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo” ed in particolare l’art. 5, comma 2, lettera a) che prevede l’adozione da 

parte dei Dirigenti dei Servizi degli atti e dei provvedimenti amministrativi compresi quelli che 

impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 

- il D. Lgs. 118/2011 e l’allegato principio contabile applicato 4/2; 

- Legge Regionale Legge regionale 26 gennaio 2024 n. 5 recante “Bilancio di previsione finanziario 

2024 – 2026”; 

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 69 del 31 gennaio scorso con la quale sono stati approvati 

il Documento Tecnico di Accompagnamento ed il Bilancio Finanziario Gestionale 2024 – 2026; 

- la DGR n. 75 del 16.02.2023 che ha parzialmente ridefinito l’assetto organizzativo della Regione 

Abruzzo collocando l’ufficio Cooperazione territoriale e internazionale (prima denominato 



3 

ufficio programmi a gestione diretta e cooperazione) nell’ambito della Direzione Generale 

all’interno del Servizio DRG003 - Pianificazione strategica e Cooperazione territoriale e 

internazionale; 

- la DGR n. 740 del 03.11.2023 che ha conferito l’incarico di Dirigente del Servizio DRG003 - 

Pianificazione strategica e Cooperazione territoriale e internazionale alla dott.ssa Roberta 

Rizzone; 

- la Determinazione n. DPA/61 del 12.04.2021 che ha assegnato al Dott. Enrico Sevi la 

responsabilità dell’ufficio Programmi a gestione diretta e cooperazione, all’esito della citata DGR 

n. 75 del 16.02.2023 oggi ridenominato ufficio Cooperazione territoriale e internazionale; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura competente e delle risultanze e degli atti richiamati, 

costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, 

ACCERTATA la regolarità tecnico amministrativa della procedura seguita con il presente 

provvedimento da parte del Dirigente del Servizio; 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

- di nominare la Commissione di valutazione per la selezione di proposte progettuali presentate 

dai soggetti del territorio in risposta all’avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di 

interesse per la ricerca di partner con i quali presentare e realizzare proposte progettuali in 

risposta al Bando AICS 2023 approvato con DRG003/08 del 21 marzo 2024, così come 

indicata: 

Nome Ruolo nell’Ente 
Ruolo nella 

Commissione 

Arch. Antonio 

Sorgi 
Direttore Generale della Regione Abruzzo Presidente 

Dott.ssa Barbara 

Mascioletti 
Dirigente del Servizio Autonomo Audit  Commissario 

Dott.ssa Roberta 

Rizzone 

Dirigente del Servizio pianificazione 

strategica e cooperazione territoriale 

internazionale 

Commissario 

Dott. Enrico Sevi 
Ufficio Responsabile dell’Ufficio 

Cooperazione Territoriale e Internazionale 
Segretario 

 
- di stabilire che detta Commissione di Valutazione si insedierà il giorno 4 aprile 2024 alle ore 14:30 

presso la sede degli Uffici Regionali di via Leonardo da Vinci, 6, in L’Aquila e in collegamento da 
remoto laddove un componente sia in diversa sede lavorativa; 

 
- di precisare che la partecipazione alla suddetta commissione di valutazione non dà diritto ad alcun 

compenso aggiuntivo nemmeno a titolo di rimborso spese;  



4 

 

- di notificare il presente provvedimento ai soggetti interessati; 
 

- di pubblicare il presente atto in conformità alle disposizioni in tema di trasparenza previsti dal 
D.lgs. 33/2013 e dal vigente Piano della Prevenzione della Corruzione della Trasparenza. 
 

 

L’Estensore 
Enrico Sevi  

f.to elettronicamente 

Il Responsabile dell’ufficio 
Enrico Sevi 

f.to elettronicamente 

 
  

Il Dirigente del Servizio 
Roberta Rizzone 
firmato digitalmente 


